ni (10) Qua, quam. (11) Quajus.

(12) Quoi. (13) Quai. (14) Eais.

(15) Ad infinitam. (16) Servari.

ni dicerentur: nec non ut quadrigæ, trigæ, sic potius duigæ, quam bigæ. Permulta sunt hujusce generis; quæ, quoniam admonitis perspicere potest, omitto. Vocabula, quæ a nominibus oriuntur, si a similibus nominibus similia esse debent, dicemus: quoniam gemina sunt Parma, Alba, Roma; Parmenses (1): aut quoniam similis est Roma, Nola, Parma; dicemus, ut Romani, Nolani, sic Parmani: & a Pergamo, ab Ilio similiter, ut Pergamenus, sic Ilienus: aut ut Ilius mas & Iliæ fœmina, sic Pergamus & Pergama: & quoniam similia nomina sunt Asia, Libya; dicemus ut Asiaticos, sic Libyaticos homines. Quæ vocabula ducuntur a verbis; sunt, ut a scribendo scriptor, a legendo lector: hæc quoque, non servare similitudinem licet videre ex his: cum similiter dicatur, ut ab amando amator, a salutando saluator, a cantando cantator: & cum dicatur lassus sum metendo, ferendo: ex his vocabula non reddunt proportionem: quod non sit, ut messor, fertor. Multa sunt item in hac specie, in quibus potius consuetudinem sequimur, quam rationem verborum. Præterea, cum sint ab eadem origine verborum vocabula dissimilia superiorum; quod simul habeant casus, & tempora, quæ vocantur participia; & multa sint contraria, ut amor amo, feror fero: ab amo & ejusmodi omnibus verbis oriuntur præsens, & futurum, ut amans, & amaturus: & ab eis verbis tertium, quod debet fingi præteriti, in lingua Latina reperiri non potest: non ergo est analogia. Sic amabor, legor (2), & ejusmodi verbi, est vocabulum (3) ejus generis præteriti temporis, fit (4), ut amatus (5) eram, sum, ero: neque præsentis, & futuri ab his fit: non est ergo analogia: præsertim cum tantus numerus vocabulorum in eo genere interierit; quod dicimus in his verbis, & in iis verbis, quæ contraria non habent, loquor, venor: tamen dicimus loquens, venans, locuturus, venaturus, quod secundum analogias non est: quoniam dicimus loquor, & venor: unde illa, quæ erant superiora, minus servantur. Quod (6) cum his, quæ contraria verba habent, alia efficiunt terna, ut ea, quæ dixi, alia bina, ut ea quæ dicam, currens ambulans, cursurus ambulaturus: tertia enim præteriti non sunt: ut cursus sum, ambulatus sum. Neque in his quidem, quæ sæpius quid fieri ostendunt, servant analogiam: ut est a cantando cantans, ab amando amans non est, & sic multa. Ut in his singularibus, sic in multitudinis; sicut enim cantantes, seditantes non dicuntur. Quoniam est vocabulorum genus, quod appellant compositum, & negant conferri id oportere cum simplicibus, de quibus adhuc dixi; de compositis separatim dicam. Cum a tibiis, & canendo tibiens dicitur: quærent, si analogias sequi oporteat, cur non a cithara, & psalterio, & pandura dicamus citharicen, & sic alia? Si ab æde & tuendo ædituus est; cur ab atrio & tuendo non atrituus sit potius, quam ætrienis? Si ab avibus capiendis auceps dicatur, debuisse ajunt ex piscibus capiendis pisci-